【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 東海財務局長

【提出日】 平成30年６月26日

【会社名】 マルサンアイ株式会社

【英訳名】 MARUSAN-AI CO., LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　　渡　辺　邦　康

【本店の所在の場所】 愛知県岡崎市仁木町字荒下１番地

【電話番号】 0564-27-3700

【事務連絡者氏名】 取締役経営企画部長(兼)管理担当　　堺　信　好

【最寄りの連絡場所】 愛知県岡崎市仁木町字荒下１番地

【電話番号】 0564-27-3700

【事務連絡者氏名】 取締役経営企画部長(兼)管理担当　　堺　信　好

【縦覧に供する場所】 株式会社名古屋証券取引所

 　(愛知県名古屋市中区栄３丁目８番20号)

EDINET提出書類

マルサンアイ株式会社(E00422)

臨時報告書

1/2

１【提出理由】

　財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に著しい影響を与える事象が発生しましたので、金融商品取引法

第24条の５第４項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第12号及び第19号の規定に基づき、本臨時報告

書を提出するものであります。

２【報告内容】

（１）当該事象の発生年月日

　平成30年６月25日（取締役会決議日）

（２）当該事象の内容

　当社は、持分法適用関連会社であるアメリカン・ソイ・プロダクツINC.（本店所在地 米国ミシガン州）の当社

保有株式のすべてを、下記のとおり売却することを平成30年６月25日開催の取締役会で決議いたしました。

　本件に伴い、アメリカン・ソイ・プロダクツINC.は、当社の持分法適用関連会社の範囲から除外されることにな

ります。

１. 株式売却の理由

当社グループ経営の見直しの一環として当該株式の売却を行うことといたしました。

２．売却する持分法適用関連会社の概要

[１]名称 　　　　　　　アメリカン・ソイ・プロダクツINC.

　　[２]所在地　　　　 　　米国　ミシガン州

　　[３]設立　     　　 　昭和60年6月

　　[４]資本金　 　　　　　49,986米ドル

　　[５]代表者　　　　　 　最高経営責任者（CEO）矢野彰

　　[６]主な事業の内容 　　豆乳、飲料及び調味料の製造・販売

３．株式譲渡の概要

[１]譲渡前の所有株式数 13,885株（議決権所有割合27.78％）

[２]譲渡株式数    　　13,885株（議決権所有割合27.78％）

[３]譲渡後の所有株式数 ―株

[４]譲渡相手先        相手先との契約上の秘密保持義務に基づき非公表とさせていただきます。

[５]譲渡金額        　相手先との契約上の秘密保持義務に基づき非公表とさせていただきます。

[６]譲渡契約締結日 　 平成30年6月28日（予定）

[７]譲渡日　　　　 　 平成30年6月28日（予定）

（３）当該事象の損益及び連結損益に与える影響額

当該株式の売却に伴い、平成30年9月期の個別財務諸表において約8億円の投資有価証券売却益を、連結財務諸表

において約4億円の関係会社株式売却益を特別利益として計上する見込みであります。

EDINET提出書類

マルサンアイ株式会社(E00422)

臨時報告書

2/2

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容